## **Codex diplomaticus Brandenburgensis**

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für  
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Supplementband und Schluß des ganzen Werkes bis auf die Register

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1865**

XVI. Ernst, Erzbischof von Magdeburg, trägt den Aebten zu Marienthal und  
Lehnin auf, das Kloster Neuendorf zu visitiren, am 28. Juli 1481.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55834)

my vnd myne eruen myn Inghefel hengen laten an düssen briff, nha Gades bord vertein hundert  
jahr, darnha in dem souentigsten Jare, am Sondag nha Martini.

Aus Gerden's Dipl. vet. M. II, 125.

XVI. Ernst, Erzbischof von Magdeburg, trägt den Aebten zu Marienthal und Lehnin auf, das  
Kloster Neuendorf zu visitiren, am 28. Juli 1481.

Ernestus, dei gratia sancte Magdeburgensis et halberstadenſis eccleſiarum administrator,  
dux Saxonie etc., venerabilibus et Religioſis patribus dominis Johanni In Marienthal noſtre  
halberſtadenſis ac petro In lennyn Brandenburgensis dioceſis Monaſterii ordinis Cisterciensis ab-  
batibus deuotis noſtris nobis in chriſto ſincere dilectis Salutem et ſinceram In domino caritatem.  
Quia ex iniuncta nobis paſtoralis officii debito inter cetera tenemur monaſteriis et Religioſis perſonis  
nobis ſubiectis vigilantia ſollicitudinis ſtudio diligenter prouidere, vt in ſpiritualibus et temporalibus  
votua recipiant incrementa ac ad regularem obſeruanciam, ſi eam In aliquo depoſuiſſe vel nondum  
aſſumpſiſſe reperiantur, ſalubriter reducantur. Et quamuis Monaſterium Sanctimonialium In Neyen-  
dorff noſtre halberſtadenſis dioceſis dudum ad regularem vitam ſamatur eſſe reductum, perſone  
tamen eiufdem monaſterii niſi eis diligenti viſitationis labore fuerit ſubuentum, declinacionis obpro-  
brium paulatim incidere formidantur. Et quia nos aliis eccleſiarum noſtrarum negociis multipliciter  
prepediti huiusmodi viſitationis officio ad preſens intendere ac eidem perſonaliter intereſſe non vale-  
mus; Idcirco de veſtris legalitatibus et indiſtinctis in domino plurimum confiſi vobis et cuilibet ve-  
ſtrum in ſolidum ac perſonis illis vtriuſque Sexus, quas ad huiusmodi viſitationis negocium aſſump-  
ſeritis vel alter veſtrum aſſumpſerit, quatenus monaſterium predictum in capite et in membris viſitare  
ac de eiufdem tam ſpirituali quam temporalis ſtatu diligenter inquirere, Crimina et defectus corri-  
gere atque emendare valeatis preſencium tenore plenam damus atque concedimus auctoritatem et fa-  
cultatem cum poteſtate, profeſſas eiufdem monaſterii ad regularem obſeruanciam, ad quam ex voto  
ſeu regula cum ſingulis ceremoniis obligantur, ſi eas in obſeruancia videritis negligentes vel eciam  
ordinacionibus et decretis inobedientes ad efficaciter aſſumendum et fideliter continuandum atque ad  
debite obediendum veſtris ordinacionibus noſtra auctoritate inducendi, Rebelles eciam et contumaces  
veſtris ordinacionibus non parentes, ſi quas inueneritis, cenſuris, quibus conuenit, mediantibus com-  
pellendi Inuitas et voluntarias ad debitam obſeruanciam ab eodem Monaſterio ad alia monaſteria  
transferendi, officiales omnes et ſingulas ab eorum officiis, ſi hoc expedire videbitur, ſuspendendi,  
ymo ſi hoc earum meruerit peruerſitas aut inabilitas vel alia rationabilis cauſa penitus abſoluendi  
aliasque perſonas aptas et idoneas in locum translatarum et abſolutarum introducendi et conſtituendi,  
Cum poteſtate eciam omnes et ſingulas perſonas eiufdem Monaſterii a ſingulis peccatis, defectibus  
atque cenſuris, quibus fortaliſſe irretite fuerint, que vobis et alteri veſtrum commiſſariis ſeu con-  
feſſoribus per vos aut alterum veſtrum deputandis confeſſentur eciam In caſibus nobis ſpecialiter  
vel generaliter reſeruatis abſoluendi omniaque alia et ſingula, que nobis ex paſtorali officio incum-  
bunt, auctoritate noſtra tociens, quociens opus ſeu oportunum fuerit, faciendi et ordinandi, quous-